
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 69 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: S.S.P. CISL SRL – CONVENZIONE PER L’ISTRUTTORIA DOMANDE 

RELATIVE ALLA CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ E/O PER 

NUCLEI FAMIGLIARI CON TRE FIGLI MINORI – APPROVAZIONE. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno  21 del mese di luglio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- Che il Comune, in base al DM 25.05.2001 n. 337, deve ricevere le domande relative 
alla concessione dell’assegno di maternità e/o per i nuclei famigliari con tre figli 
minori; 

 
- Che l’INSP ha stipulato una convenzione con il Caaf CIGL srl, per affidare a 

quest’ultimo, la ricezione delle dichiarazioni sostitutive, il rilascio all’utente della 
ricevuta di presentazione della DSU e se ha acquisito specifico mandato con 
manifestazione di consenso, rilascerà l’attestazione riportante il contenuto della 
dichiarazione e il calcolo dell’Ise e dell’Isee; 

 
- Che il Caaf Cisl srl è stato autorizzato dal Ministero delle Finanze a svolgere attività 

di assistenza fiscale ed è iscritto all’Albo dei centri di assistenza fiscale per i 
lavoratori dipendenti al n. 00018 e che, sulla base delle norme vigenti e di apposita 
convenzione, ha affidato alla società SSP srl l’attività di assistenza fiscale e ogni 
altra attività che la legge attribuisce ai Caaf; 
 

- Che la Soc. SSP srl, in virtù dell’esperienza maturata nel settore, è disponibile ad 
effettuare i diversi servizi per conto dei Comune e in ragione di ciò ha predisposto 
un’apposita convenzione che formata da n. 8 articoli viene allegata alla presente 
deliberazione; 
 

Vista ed esaminata la suddetta Convenzione; 
 
Visto il Bilancio 2016; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la Convenzione tra il Comune di Masera e 
la Soc. SSP CISL srl relativa all’istruttoria delle domande relative alla concessione 
dell’assegno di maternità e/o per i nuclei famigliari con tre figli minori, che formata da n. 8 
articoli viene allegata alla presente deliberazione; 
 
Di prevedere la spesa ammontante presumibilmente a €. 51,24 al cap. 1881 del bilancio 
2016. 
 


